1

Протокол №8 о подведении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий

способом запроса ценовых предложений на 2023 год

Алматы                                                                                                  «12» июня 2023 года

Заказчик – организатор закупа: Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного

ведения "Городская клиническая инфекционная больница имени И. Жекеновой" Управления

общественного здравоохранения города Алматы, расположенный по адресу г. Алматы, улица Дегдара 10/2,

провел закупки способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий для
оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного

социального медицинского страхования, фармацевтических услуг на 2023 год.

1. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 131 главы 10 Правил организации и
проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных

продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных

Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (далее – Правила).

2. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении 1 к

настоящему Протоколу.

3. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения до истечения

окончательного срока представления ценовых предложений:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
Адрес потенциального поставщика

Дата и время

представления ценового

предложения:

1 ТОО Sau Med Group
г. Астана, проспект Кабанбай Батыра дом

34/1 квартира 32
02.06.2023 – 16:00

2 ИП Тан-Жулдыз
г.Алматинская обалсть, Илийский район,

село Байсерке, улица Бейбитшилик дом 61
05.06.2023 – 13:50

3 ТОО Парангон г. Алматы, улица Прокофьева 35/12 06.06.2023 – 14:40

4 ТОО NS Med
г.Алматы, улица Тимирязева 42, павильон

15/4 офис 1
06.06.2023 – 15:35

Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с

ценовыми предложениями:
№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
ФИО представителя потенциального поставщика

1

4. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, их торговое

наименование по каждому лоту указаны в приложении 1 к настоящему протоколу.

5. При проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий эксперты не привлекались.

6. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:

7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений

потенциальных поставщиков РЕШИЛ:

- Ценовые предложения всех участников соответствуют требованиям установленной пунктом 136 Правил:

8. Наименование потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена

такого договора:

- ТОО NS Med – цена договора составляет – 503 000,00 (пятьсот три тысяч) тенге.

- ИП Тан-Жулдыз – цена договора составляет – 320 000,00 (триста двадцать тысяч) тенге.

2

- ТОО Парангон – цена договора составляет – 657 250,00 (шестьсот пятьдесят семь тысяч двести пятьдесят)

тенге.

- TOO Sau Med Group - цена договора составляет – 5 685 600,00 (пять миллионов  шестьсот восемьдесят пять

тысяч шестьсот) тенге.

9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе
Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Городская клиническая

инфекционная больница имени И. Жекеновой" Управления общественного здравоохранения города

Алматы https://gkib.kz/

Директор _____________________ Абдрахманова А.К.

И.о. заместитель директора по лечебной

работе _____________________
Айбосынова С.Б.

Заместитель директора по сестринскому

делу _____________________
Шарипова А.К.

Заведующий централизованной

лабораторией _____________________
Мереке А.М.

Заведующий аптекой _____________________ Сабденалиев М.А.

Менеджер по государственным закупкам _____________________ Бексултанов Н.М.

№

лота

Наименование лота Наименование потенциальных
поставщиков

Ценовые
предложения Победитель Основание Торговое наименование

1 Кассета Е-СI ТОО NS Med             251,500   ТОО NS Med п.139 Кассета Е-СI
ИП Тан-Жулдыз               64,000
ТОО Парангон               64,750
ИП Тан-Жулдыз               61,600
ТОО Парангон               59,500
ИП Тан-Жулдыз               66,100
ТОО Парангон               64,750
ИП Тан-Жулдыз               64,000
ТОО Парангон               61,500
ИП Тан-Жулдыз               81,200
ТОО Парангон               79,750

7 iQM Картридж TOO Sau Med Group          1,196,000   TOO Sau Med Group п.139 iQM Картридж

8
Реагент для определения
общего билирубина TOO Sau Med Group                 9,500   TOO Sau Med Group п.139

Реагент для определения общего
билирубина

9 HBsAg-антитела ТОО Парангон               59,500   ТОО Парангон п.139 HBsAg-антитела
10 Галогеновая лампа TOO Sau Med Group             175,900   TOO Sau Med Group п.139 Галогеновая лампа
11 Блок цифрового фотометра TOO Sau Med Group          2,400,000   TOO Sau Med Group п.139 Блок цифрового фотометра

6

Токсо-igM

Токсо-igG

ЦМВ-IgM

ЦМВ-IgG

Гельминты

2

3

4

5

ИП Тан-Жулдыз

ТОО Парангон

ТОО Парангон

ТОО Парангон ВектоЦМВ-IgG

ТОО Парангон п.139 Гельминты-IgG-ИФА-БЕСТ

Приложение 1 к протоколу итогов №18 от 12.06.2023 года

п.139 ВектоТоксоIgМ

п.139 ВектоТоксоIgG

п.139 ВектоЦМВ-IgМ

п.139